
DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE n. 401 del 28/11/2023 

IL DIRIGENTE 

Visto il  D.Lgs  31  marzo 1998 n.  114,  recante  "Riforma della  disciplina  relativa  al  settore  del
commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59" e s.m. e i. (G.U. n.
95 del 24 aprile 1998 - S.O.n. 80); 

Vista la  Legge Regionale della  regione Campania,  n.1 del  7 gennaio 2000,  recante " Direttive
regionali in materia di distribuzione commerciale. norme di attuazione del decreto legislativo 31
marzo 1998, n. 114 "C. n. 2 del 10 gennaio 2000); 

Visto il vigente Regolamento per l'occupazione di suolo pubblico e per l'applicazione del relativo
Canone (C.O.S.A.P.), approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 11 aprile 2003,
e, da ultimo modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 28/07/2021e s.m.i.; 

Premesso che

Con Verbale di Giunta Municipale del 09.11.2023, la Giunta invitava la Direzione di Municipalità 5
a procedere per la redazione del presente avviso relativo all’iniziativa “Mercatino Sociale” teso a
realizzare  un  evento  a  carattere  sociale,  culturale  e  solidale,  da  svolgersi  nel  territorio  della
Municipalità 5 in data sabato 16 dicembre 2023, via Luca Giordano altezza scuola “L.Vanvitelli” e
pertanto con nota PG/2023/872360 del 27/10/2023 il Presidente della Municipalità 5 chiedeva al
SUAP di destinare l’area innanzi indicata per la realizzazione di tale evento;

Con Disposizione Dirigenziale 1102I/2023/299 Del 24/11/2023 il Competente  Servizio Sportello
Unico Attività Produttive (SUAP) autorizzava   l'occupazione di suolo pubblico di circa mq 40,per
il  giorno  16  dicembre  2023,  invia  Luca  Giordano128  (area  pedonale)-area  antistante  edificio
scolastico " Vanvitelli", al fine di consentire lo svolgimento delle attività promosse ed organizzate
dalla Municipalità 5^con il coinvolgimento attivo di associazioni NoProfit e Cooperative impegnate
nel sociale, per la realizzazione di un"Mercatino Sociale Natalizio".

Con nota PG|2023|872360 del 27/10/2023 è stato richiesto Parere al Servizio Polizia Locale, che in
data 24/11/2023 si è espresso favorevolmente con nota PG72023/961328.

Visto l'art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/8/2000; 

D I S P O N E 

per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato: 

1.  di  approvare l’ avviso pubblico finalizzato all'acquisizione di  manifestazioni  di  interesse per
l’organizzazione e la realizzazione del “Mercatino Sociale” allegato e costituente parte integrante
del  presente  provvedimento,  nonché  il  relativo  modello  di  domanda  di  partecipazione,  per



l'individuazione di soggetti interessati a realizzare tale iniziativa da tenersi nella Municipalità 5, in
data 16 dicembre 2023, via L. Giordano fronte scuola “Vanvitelli”.

2. disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico sul sito Internet del Comune di Napoli  -  Sez.
Municipalità 5, dal 29/11/2023 al 05/12/2023;

3.  dare  atto  che  le  istanze  pervenute  nel  termine  indicato  nell’avviso  verranno  valutate  da
commissione di valutazione così costituita:

Arch. Pierpaolo Pagliano, funzionario architetto - Presidente. 
Arch. Raffaella Rubinetti, istruttore direttivo tecnico - componente; 

4. dare atto, altresì, che l’elenco dei soggetti selezionati verrà approvato con ulteriore disposizione
dirigenziale e sarà pubblicate sul sito dell’Ente.

Si attesta la regolarità e correttezza dell'attività amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis
del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 13, co. 1, lett b), del Regolamento sul Sistema dei controlli interni,
approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 28.2.2013. 

Napoli, 28/11/2023 

Sottoscritto digitalmente da 
Il Dirigente UO Attività Tecniche 
Dott.ssa Giuseppina Sarnacchiaro 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

ALLEGATO
Domanda di partecipazione A


		2023-11-28T14:07:03+0000
	GIUSEPPINA SARNACCHIARO




